
GSEducationalVersion

HLAVENEC

SOJOVICE

NOVÝ
VESTEC

LHOTA

BOREK

SMĚR
MLADÁ BOLESLAV

DŘEVČICE

SMĚR
KOSTELEC NAD LABEM

ZÁPY

LEGENDA

0 0.5 1 km

M 1: 25 000
LÁZNĚ TOUŠEŇ

SMĚR PRAHA

STARÝ
BRÁZDIM

POLERADY

ZÁRYBY
HRANICE MĚSTA

ZEMĚDĚLSKÉ PŮDY

NIVA LABE

PLOCHY ZELENĚ

NIVA VINOŘSKÉHO POTOKA

PLOŠNÉ PŘÍRODNÍ PLOCHY

ŘEMESLO / PRŮMYSL

ARMÁDNÍ AREÁL

PLOCHA SÍDLA

SÍDLA MIMO ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

VODNÍ TOKY

SPORTOVNÍ PLOCHY

HLAVNÍ OSA

DÁLNICE D10

HLAVNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNÍ
KOMUNIKACE

ŽELEZNIČNÍ TRAŤ

VRSTEVNICE

ZELENÝ PÁS

ŽELEZNIČNÍ STANICE
STARÁ BOLESLAV

MÍSTNÍ CENTRUM / služby

LOKÁLNÍ CENTRUM PRO MISTNÍ
STARÉ BOLESLAVI / administrativa

VÝZKUMNÍ A VZDÉLAVACÍ
CENTRUM / zastávka
vlakotramvaje

KULTURNÍ A ADMINISTRATIVNÍ
CENTRUM / zastávka
vlakotramvaje

MĚSTSKÉ CENTRUM PRO
DVOJMĚSTÍ BRANDÝS NAD
LABEM - STARÁ BOLESLAV

MATEŘSKÁ ŠKOLA

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

GSEducationalVersion

HLAVENEC

SOJOVICE

NOVÝ
VESTEC

LHOTA

BOREK

SMĚR
MLADÁ BOLESLAV

DŘEVČICE

SMĚR
KOSTELEC NAD LABEM

ZÁPY

LEGENDA

0 0.5 1 km

M 1: 25 000
LÁZNĚ TOUŠEŇ

SMĚR PRAHA

STARÝ
BRÁZDIM

POLERADY

ZÁRYBY
HRANICE MĚSTA

ZEMĚDĚLSKÉ PŮDY

NIVA LABE

PLOCHY ZELENĚ

NIVA VINOŘSKÉHO POTOKA

PLOŠNÉ PŘÍRODNÍ PLOCHY

ŘEMESLO / PRŮMYSL

ARMÁDNÍ AREÁL

PLOCHA SÍDLA

SÍDLA MIMO ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

VODNÍ TOKY

SPORTOVNÍ PLOCHY

HLAVNÍ OSA

DÁLNICE D10

HLAVNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNÍ
KOMUNIKACE

ŽELEZNIČNÍ TRAŤ

VRSTEVNICE

ZELENÝ PÁS

ŽELEZNIČNÍ STANICE
STARÁ BOLESLAV

MÍSTNÍ CENTRUM / služby

LOKÁLNÍ CENTRUM PRO MISTNÍ
STARÉ BOLESLAVI / administrativa

VÝZKUMNÍ A VZDÉLAVACÍ
CENTRUM / zastávka
vlakotramvaje

KULTURNÍ A ADMINISTRATIVNÍ
CENTRUM / zastávka
vlakotramvaje

MĚSTSKÉ CENTRUM PRO
DVOJMĚSTÍ BRANDÝS NAD
LABEM - STARÁ BOLESLAV

GSEducationalVersion

SV

VD
ZP

ZU

BI

BH

SV

BI

RI

BIPZ

BI

BH

ZP

NP

BI

VD

BI

SM

PZ

OV-z

OV-s

OK

OK

OK

OK

BI

BI

VD

BI
BI

BI

ZU

BI

OV-v

OV-s

OV-s

OV-s

OV-s

BI

OSOS

OS

OV-s
BI

PZ
BH

BH

BH
PZ

PZ

PZ

PZ

BI

RX

OV-s

OV-s
OK

TW

ZZ

SC

OV-sOV-k
DD

DD

DD

DD

PP

PP PP

OV-s OV-s
OV-s

BI

BIBI

BH

BH

BH
DD

PZ

PZ

BH

BH

BH

OV-v

OV-v

OV-s

OV-p

BI

OS

MN-s

OV-k
OK

OV-k

OV-v
OV-k SC

SC

OV-k

SV

OH

OHBH

OV-k
OV-s

ZZ

ZZ

RX

AL

OS

BI

BI

ZU

OS

OV-s

OV-s

OV-p

OV-s

OV-s

BH

OK

RX MN-s

MN-s

OV-v
TW

TW

OV-s

OV-k

PP

OK

OK

BI

BI
BH

BH

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

ZP

ZP

AL

AL

VD

BI

PZ

WT

WT

AP

AP

AP

AP

BI

BH

VD

OV-k

RH

WT

WT

WTWT

MN-s

DL

ZP

ZP

ZP

ZP

BI

BI

BIBI

BI

BI

BI

BI

BI

BH

ZO

ZO

ZO

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI BH

PZ

VL

OS

OS

OS RI

AP

AP

AP

AP

OK

VD

VD

VD

MU-k

MU-k

MU-r

OS

ZP

ZP

ZP

XZ

XZ

ZP

OK

SM

ZZ

SM
SM

MU-r
ZOAP

VL

VL

VL

VL

VL

VL

VL

VL
AP

NP

WT

WT

WT

OS
SC

ZP

MU-r

OKOK

OK

OK

WT

WT

LEGENDA
HRANICE MĚSTA

NOVÝ
VESTEC

BOREK

SMĚR
MLADÁ BOLESLAV

DŘEVČICE

SMĚR
KOSTELEC NAD LABEM

ZÁPY
LÁZNĚ TOUŠEŇ

SMĚR PRAHA

STARÝ
BRÁZDIM

POLERADY

ZÁRYBY
VRSTEVNICE

DÁLNICE D10

TRAŤ VLAKOTRAMVAJE

BI - bydlení individuální

BH - bydlení hromadné

SV - smíšené obytné venkovské

SM - smíšené obytné městské

SC - smíšené obytné centrální

RI - rekreace individuální

RH - rekreace hromadné

OV - občanské vybavení veřejné
-s - vzdělání a výchova
-p - sociální služby a péče o rodinu
-z - zdravotní služby
-k - kultura
-v - veřejná správa

OK - občanské vybavení komerční

OS - občanské vybavení - sport

OH - občanské vybavení - hřbitovy

PP - vybavená veřejná prostranství
s převahou zpevněných ploch

PZ - vybraná  veřejná prostranství
s převahou zeleně

ZU- zeleň - parky a parkové
upravené plochy

ZZ- zeleň - zahrady a sady

ZO - zeleň ochranná a izolační

ZP - zeleň přírodního charakteru

TW - vodní hospodářství

VD - výroba drobná a služby

VL - výroba a skladování
      - lehký průmysl
DD - doprava drážní

DL - doprava letecká

WT - vodní plochy a toky

AP - pole

AL - louky a pastviny

NP - přírodní

MN-s - smíšené nezastavěného
území - sportovní využítí

MU-k - smíšené nezastavěného
území - kulturně-historické zájmy

MU-r - smíšené nezastavěného
území - rekreace nepobytová

TRAŤ VLAKOTRAMVAJE

MOST PRO PĚŠÍ 

XZ - armádní areál

0 0.5 1 km

M 1: 25 000

DD

0 25 50 m

M 1: 1 000

0 25 50 m

M 1: 1 000

PŘÍME ŽELEZNIČNÍ SPOJENÍ BRANDÝSA 
NAD LABEM S PRAHOU
 
Kromě zlepšení napojení města s Prahou 
a odlehčení města od automobilové do-
pravy denně mířící do metropole vznikne 
impuls pro rozvoj v okolí brandýského ná-
draží, vzniknou nová pracovní místa.

ROZVOJ EKONOMICKÝCH AKTIVIT

Ve městě se nachází několik význam-
ných ekonomických subjektů a důležitých 
místních zaměstnavatelů. V Brandýse nad  
Labem sídlí výrobní závod Continental 
Automotive. Společnost je globálním do-
davatelem automobilové elektroniky do 
vozů světových značek. Ve Staré Boleslavi 
je významný armádní areál zaměřený na 
práci s radiolokační technikou a proti-
vzdušnou obranu. K stávajícím objektům 
město může poskytnout nové plochy pro 
výzkumná centra. Výhodami jsou těsná
blízkost Prahy, možnost spolupráce s vy-
sokými školami, napojení ploch na prů-
myslovou zónu, dostupnost kvalitní pra-
covní síly a vznik nových pracovních míst. 

DOPLNĚNÍ OBČANSKÉ VYBAVENOSTÍ V 
RAMCÍ DVOJMĚSTÍ

Dnes obyvatelé dvojměstí musí za vyšší 
kulturní vybavenosti dojiždět do Prahy, 
městu chybí kulturní centrum. Zatraktiv-
nění jádrové oblastí města do jisté míry 
osamostatní dvojměstí od závislosti na 
hlavním mestě. 

DOPLNĚNÍ OBČANSKÉ VYBAVENOSTI 
PRO POTŘEBY REZIDENTŮ STARÉ BOLE-
SLAVI

Dnes je Stará Boleslav rezidenčím mes-
tečkém s nedostačujícím základním ob-
čanským vybavením. Doplnění ZŠ, MŠ, 
denního stacionáře, zdravotního stře-
diska, komunitních center a sportovních 
hřišt vyřeší problém nejen samotné Sta-
ré Boleslavi, ale i spadových obcí Borek, 
Lhota a Křenek. Zároveň výstavba občan-
ské vybavenosti ve Staré Boleslavi omezí 
průjezd automobilů směřujících za vyba-
vením do Brandýsa nad Labem historic-
kým centrem Staré Boleslavi.

PODPORA SPOLUPRÁCE BRANDÝSA NAD 
LABEM A STARÉ BOLESLAVI

Díky přesunu průmyslových a řemesel-
ných zón ve vazbě na dálnici D10 ve Sta-
ré Boleslavi vzniknou nové ekonomické 
subjektya zmenší vnitřní závislost Staré 
Boleslavi na Brandýse nad Labem.

VYTVOŘENÍ HIERARCHIZOVANÉ SÍTĚ VE-
ŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ

Doplnění a charakterizování několika 
subcenter města vytvoří místa setkávání 
a podpoří vznik obchodů a
služeb. Daná centra budou propojena hie-
rarchizovanou uliční sití, zklidněné obyt-
né ulice nabídnou možnost nerušeného 
pohybu chodců v ulicích a přesunou hlav-
ní dopravu do obslužných ulic.

Brandýs nad Labem - Stará Boleslav 
je blízko Prahy, kam obyvatele města 
nejvíce vyjiždějí za prací a vyšším 
vybavením. Původně dvě samostatná 
města, která dnes tvoří jedno souměstí, 
nesou bohatou historii, která je s Prahou 
neoddělitelná. Souměstí je atraktivní 
místo k životu, chopné nabídnout kvalitní 
pracovní místa, plochy pro řemeselnou 
výrobu, rekreační zázemí, ale také dobrou 
dostupnost Prahy vlakotramvají. Město 
může zlepšit dnešní podmínky provozu 
území a udržet obyvatele v místě bydliště.

STARÁ BOLESLAV je v rámci dvojměstí 
především obytným sídlem, které 
je doplněno o základní občanskou 
vybavenost a profituje z dobrého 
krajinného zázemí.

BRANDÝS NAD LABEM je pracovním 
průmyslovým a zemědelským střediskem, 
které je doplněno o plochy veřejného 
prostranství a vytvaří systém sídelní 
zeleně.

BRANDÝS NAD LABEM - STARÁ BOLESLAV | JEDNO MĚSTO - DVA CHARAKTERY
VYPRACOVALA | BC. VICTORIA CHEREMNYKH 

VEDOUCÍ PRÁCE | ING. ARCH. VERONIKA ŠINDLEROVÁ, PH.D.
FA ČVUT | LS 2022/2023 

ZASTÁVKA VLAKOTRAMVAJE | POHLED UL. TYRŠOVA

MASTERPLÁN

ADMINISTRATIVNÍ KOMPLEX | POHLED NOVÝM VEŘEJNÝM PROSTOREM NÁMĚSTÍ LOKÁLNÍHO VÝZNAMU | POHLED UL. PRAŽSKÁ NÁMĚSTÍ MÍSTNÍHO VÝZNAMU | POHLED UL. FRANTIŠKA MELICHARA

ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍVIZE SCHÉMA

ZÁKLADNÍ URBANISTICKÁ KONCEPCE

CÍLE

URBANISTICKÝ DETAIL | VSTUPNÍ BRÁNA

NADHLED NA ÚZEMÍ OD JIHOZÁPADU

NADHLED NA ÚZEMÍ OD SEVEROVÝCHODU

VSTUPNÍ BRÁNA | POHLED NOVÝM CENTRÁLNÍM VEŘEJNÝM PROSTOREM | UL. PRAŽSKÁVÝZKUMNÉ CENTRUM | POHLED UL. U JÍZDÁRNYPROMENÁDA PŘEDPROSTOR VÝZNAMNÝCH VEŘEJNÝCH BUDOV | POHLED UL.ZÁPSKÁ

ŘEZ ÚZEMÍM  | VSTUPNÍ BRÁNA 
M 1 : 750

M 1 : 750

M 1 : 1 000

ŘEZ ÚZEMÍM  | VÝZKUMNÉ CENTRUM

0 25 50 m

M 1: 1 000

GSEducationalVersion

LEGENDA
KONTEXT ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

STÁVAJÍCÍ ZÁSTAVBA

VOZOVKA - JIZDNÍ PRUH

CHODNÍK

SÍDELNÍ ZELEŇ

NAVRŽENÉ PARCELY

NAVRŽENÁ ZÁSTAVBA

PROMENÁDA / PĚŠÍ CESTY

NÁMĚSTÍ / PŘEDPROSTOR

VEŘEJNÝCH BUDOV

ZASTÁVKA MHD

PARKOVÁCÍ STÁNÍ

PŘECHOD PRO CHODCE

TRAŤ VLAKOTRAMVAJE

CYKLOPRUH

STÁVAJÍCÍ BLOKY A PARCELY

KORIDOR PRO STROMOŘÁDÍ

VOLNĚ ROSTOUCÍ STROMY

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ

VOZOVKA

NAVRŽENÁ ZÁSTAVBA

0 25 50 100

M 1: 2 500

200 m

NÁVRH | URBANISTICKÝ DETAIL

0 25 50 m

M 1: 1 000

GSEducationalVersion

LEGENDA
KONTEXT ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

STÁVAJÍCÍ ZÁSTAVBA

VOZOVKA - JIZDNÍ PRUH

CHODNÍK

SÍDELNÍ ZELEŇ

NAVRŽENÉ PARCELY

NAVRŽENÁ ZÁSTAVBA

PROMENÁDA / PĚŠÍ CESTY

NÁMĚSTÍ / PŘEDPROSTOR

VEŘEJNÝCH BUDOV

ZASTÁVKA MHD

PARKOVÁCÍ STÁNÍ

PŘECHOD PRO CHODCE

TRAŤ VLAKOTRAMVAJE

CYKLOPRUH

STÁVAJÍCÍ BLOKY A PARCELY

KORIDOR PRO STROMOŘÁDÍ

VOLNĚ ROSTOUCÍ STROMY

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ

VOZOVKA

NAVRŽENÁ ZÁSTAVBA

0 25 50 100

M 1: 2 500

200 m

NÁVRH | URBANISTICKÝ DETAIL

0 25 50 m

M 1: 1 000

GSEducationalVersion

PROBOŠTSKÉ JEZERO

GOLF / SPORTOVNÍ LETIŠTĚ BOREK

SPORTOVNÍ PARK HOUŠTKA

STARÁ
BOLESLAV

BRANDÝS NAD
LABEM

PRAHA

VÝZKUMNÉ CENTRUM

KULTURNÍ DŮM

ADMINISTRATIVNÍ CENTRUM

CYKLOTRASA LABSKÁ

GSEducationalVersion

ČELAKOVICE

ČELAKOVICE

BRANDÝS NAD LABEM

STARÁ BOLESLAV

BRANDÝS NAD LABEM

STARÁ BOLESLAV

PRAHA

MLADÁ BOLESLAV

PRAHA

MLADÁ BOLESLAV

GSEducationalVersion

ČELAKOVICE

ČELAKOVICE

BRANDÝS NAD LABEM

STARÁ BOLESLAV

BRANDÝS NAD LABEM

STARÁ BOLESLAV

PRAHA

MLADÁ BOLESLAV

PRAHA

MLADÁ BOLESLAV

GSEducationalVersion

ČELAKOVICE

BRANDÝS NAD LABEM

STARÁ BOLESLAV

ČELAKOVICE

BRANDÝS NAD LABEM

?

STARÁ BOLESLAV

PRAHA

MLADÁ BOLESLAV

PRAHA

MLADÁ BOLESLAV

GSEducationalVersion

PRAHA ČELAKOVICE

BRANDÝS NAD LABEM

STARÁ BOLESLAV

MLADÁ BOLESLAV

GSEducationalVersion

PRAHA ČELAKOVICE

BRANDÝS NAD LABEM

STARÁ BOLESLAV

MLADÁ BOLESLAV

ČELAKOVICE

BRANDÝS NAD LABEM

STARÁ BOLESLAV

PRAHA

MLADÁ BOLESLAV

GSEducationalVersion

ČELAKOVICE

BRANDÝS NAD LABEM

STARÁ BOLESLAV

ČELAKOVICE

BRANDÝS NAD LABEM

?

STARÁ BOLESLAV

PRAHA

MLADÁ BOLESLAV

PRAHA

MLADÁ BOLESLAV


